
Protokół nr 1/10 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 12.01.2010 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie, 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1015 a zakończyła obecnych godzinie 1220. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji. 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji czy zatwierdzają protokół nr 3/09 z dnia 

28.08.2009 r., który był do wglądu w biurze rady? 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół nr 3/09 z dnia 28.08.2009 r. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2010 r. – co stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Komisji poruszył sprawę obfitych opadów śniegu i złej organizacji w 

odśnieżaniu Gminy. 

Z. Michael zauważył, że co roku występuje ten sam problem i nikt nie uczy się na błędach 

poprzednich lat. Powinno się w inny sposób zorganizować odśnieżanie. 

B. Sawicka zauważyła, że jak teraz te duże hałdy śniegu zaczną topnieć to będzie inny problem. 

Przewodniczący Komisji poinformował że dzwonił do niego pracownik ZUKiM odnośnie 

wywozu kontenerów z cmentarzy. Od tego roku za wywóz kontenerów nie będzie płacił już 

Urząd tylko administrator poszczególnych cmentarzy. Stwierdził, że na następnym posiedzeniu 

trzeba będzie tą sprawę rozpatrzyć. 

Z. Michael chciałby wiedzieć ile Urząd zapłacił za poszczególne kontenery na wsiach i jak 

często następował wywóz nieczystości. 

 



Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje o przedstawienie 

informacji na temat kosztów wywozu kontenerów na śmieci z poszczególnych cmentarzy 

znajdujących się na wsiach w roku 2009 oraz jaka była częstotliwość wywozu poszczególnych 

kontenerów. Komisja prosi o udzielenie odpowiedzi w terminie do dnia 21.01.2010 r. Wniosek 

został przyjęty jednogłośnie. 

W. Ćwik poinformował, że cmentarz w Wilamowej jest czynny od 16 grudnia 2009 r. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że należy podzielić środki na odnowę wsi. W budżecie 

gminy na 2010 r. jest zabezpieczone 10.000 zł. Wniosek na dofinansowanie remontów świetlic 

nie został przyjęty w związku z tym chciałby wrócić do kwoty 30.000 zł. 

Z. Michael zauważył, że zabezpieczono w budżecie środki na fundusz sołecki i dla rad 

sołeckich. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że odnowa wsi to są jeszcze inne środki. Skarbnik 

poinformował, że w związku z tym, że uruchomiono w tym roku środki na fundusz sołecki 

okrojono środki na odnowę wsi. Co roku są składane projekty do Powiatu z odnowy wsi. 

W. Ćwik w zgłoszonych projektach kwoty dofinansowania mogą być zróżnicowane. 

Z. Michael stwierdził, że najpierw sołectwa powinny opracować projekty, a dopiero później 

powinno się dzielić środki. 

B. Sawicka przypomniała że w zeszłym roku dzielono środki według aktywności wsi, te które 

były najbardziej aktywne otrzymały największe środki. Natomiast, te które były nieaktywne nie 

otrzymały w ogóle środków. 

B. Sawicka zgłosiła wniosek, aby przygotować informacje jakie poszczególne wsi zrealizowały 

zadania w ramach odnowy wsi. Ponadto zauważyła, że sołtysi liczą na takie same środki w 

ramach odnowy wsi jak w zeszłym roku. W Trzeboszowicach udało się wstawić w zeszłym 

roku 5 okien i w tym roku planuje się to samo. 

W. Ćwik zadał pytanie czy wszystkim po równo daje Powiat? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że dofinansowanie jest w zależności od wartości 

projektu i wynosi około 15%. 

W. Ćwik stwierdził, że sołectwa powinny złożyć projekty do Urzędu, które Urząd oceni i 

niektóre odrzuci, a niektóre zaakceptuje i skieruje do konkursu Powiatowego. Wszystko 

powinno być zgodne z ustalonym Regulaminem. Dodał, że nie powinno się środków dzielić po 

równo, albo wychodzić z założenia, że każda wieś ma otrzymać jakieś środki, na które później 

pisze się projekty i są to projekty nie zawsze trafione bo wychodzi się z założenia, że środki 

trzeba wydać. 

 



B. Sawicka złożyła wniosek, aby poszukać innych możliwości pozyskania środków na remonty 

świetlic wiejskich gdyż upadł wniosek, który był składany do LGD, natomiast świetlice 

wiejskie znajdują się w bardzo złym stanie. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje o to, żeby dołożono 

wszelkich starań, aby znaleźć inny sposób pozyskania środków na remont świetlic wiejskich. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

W. Ćwik poruszył sprawę protestu jaki wpłynął do Urzędu. Protest dotyczy opłat targowych, 

które z dniem 1.01.2010 r. zostały podniesione. 

Z. Michael zauważył, że nie będzie dyskutował na ten temat dopóki nie otrzyma rzetelnych 

informacji na temat tego, jakie były dotychczasowe wpływy z targowiska, oraz chciałby 

zobaczyć druki ścisłego zarachowania dotyczące pobieranych opłat: za jaką powierzchnię była 

pobierana opłata i w jakiej wysokości. Dane te są potrzebne, gdyż można przypuszczać, że nie 

do końca była respektowana dotychczasowa Uchwała Rady Miejskiej ustalająca opłaty 

targowe. W odniesieniu do poprzedniej Uchwały opłaty wzrosły o 3 zł. od 1 m2. W związku z 

tym podwyżka opłaty nie jest drastyczna, dlatego chciałby wiedzieć jak to do tej pory 

wyglądało. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Burmistrz przedstawi sprawę na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 21.01.2010 r. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

pierwsze posiedzenie Komisji. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 



 



 

 


